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Prognos för årliga avgifter år 2026 
 

Finansinspektionen (FI) tar ut årliga avgifter från de finansiella företag 

och personer som driver verksamhet i Sverige. Avgiftsuttaget beräknas 

år 2026 bli 881 miljoner kronor jämfört med 859 miljoner kronor år 

2025. Beräknade avgifter per avgiftsgrupp redovisas i tabellen nedan. 

FI får ett förvaltningsanslag för verksamheterna tillsyn, regelgivning, 

finansiell folkbildning, finansmarknadsstatistik, beredskaps- och 

sektorsansvar inom civilt försvar och Krigsförsäkringsnämnden. Vi får 

också ett anslag för att betala medlemsavgifterna till de tre europeiska 

tillsynsmyndigheterna, Europeiska bankmyndigheten (EBA), Europeiska 

försäkrings- och tjänstepensionsmyndigheten (Eiopa) och Europeiska 

värdepappers- och marknadsmyndigheten (Esma). De årliga avgifterna ska 

täcka de anslag vi utnyttjar, med undantag för anslag som används för 

beredskaps- och sektorsansvar inom civilt försvar. FI:s anslag har de senaste 

åren höjts och de totala årliga avgifterna har därför ökat. Vi tar inte ut årliga 

avgifter för verksamhet som finansieras på annat sätt till exempel genom 

tillståndsavgifter.  

De årliga avgifternas fördelning mellan olika avgiftsgrupper motsvarar över 

tid de kostnader FI har för respektive grupp. Riktade insatser mot en 

specifik bransch eller avgiftsgrupp påverkar avgiften för enskilda år. 

Avgiften enligt förordningen (2007:1135) om årliga avgifter för finansiering 

av Finansinspektionens verksamhet (förordningen) beräknas baserat på 

gruppens andel av FI:s kostnader föregående år samt en prognos för FI:s 

totala kostnader innevarande år. Efter årets slut gör vi en jämförelse mellan 

inbetalda avgifter och slutliga kostnader för varje avgiftsgrupp, och tar 

hänsyn till eventuella över- eller underuttag när avgifterna för 

nästkommande år beräknas. Sammantaget gör detta att avgifterna kan 
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variera mycket mellan enskilda år för de avgiftsgrupper som inte har en fast 

årlig avgift.  

Beräknat avgiftsbelopp enligt tabell 1 fördelas på de företag som ingår i 

avgiftsgrupp 1 och 2 i proportion till dess balansomslutning. För 

avgiftsgrupp 4 fördelas beräknat avgiftsbelopp i proportion till sammanlagt 

fondvärde. För avgiftsgrupp 3 och 5 fördelas avgiftsbeloppet baserat på FI:s 

direkt nedlagda tid på ett enskilt företag.  

Den lägsta avgiften för avgiftsgrupp 1 till 5 är 150 000 kronor med några 

undantag, vilka framgår av förordningen. För avgiftsgrupp 6 motsvarar 

avgiften FI:s kostnad föregående år, men är lägst 50 000 kronor.  

För avgiftsgrupp 7 framgår den årliga avgiften av förordningen och det är 

regeringen som beslutar om höjda eller sänkta avgifter. Från och med den 1 

januari 2026 är avgiften för emittenter som avses i 16 kap. 1 § första stycket 

lagen (2007:528) om värdepappersmarknaden.  

Tabell 1. Prognos för total avgift per avgiftsgrupp 

Miljoner kronor 

Avgiftsgrupper Preliminärt 
avgiftsbelopp 
per 
avgiftsgrupp år 
2026 

Debiterade 
avgifter per 
avgiftsgrupp 
år 2025 

Avgiftsgrupp 1,  
Banker, kreditmarknadsföretag, värdepappersbolag m.fl.1 

511,9 555,2 

Avgiftsgrupp 2, Försäkringsföretag, tjänstepensionsföretag 
med flera  

204,4 169,2 

Avgiftsgrupp 3, Börser, clearingorganisationer och 
värdepapperscentraler 

43,2 41,6 

Avgiftsgrupp 4, Fondförvaltare 56,6 39,8 

Avgiftsgrupp 5, Administratörer av referensvärden och vissa 
andra enheter som tillhandahåller referensvärden 

2,2 1,6 

Avgiftsgrupp 6, Vissa statliga myndigheter 3,5 2,4 

Avgiftsgrupp 7, Övriga 59,2 49,1 

Summa 881,0 858,9 

Anm. För avgiftsgrupp 1 till 5 är över- eller underuttag från tidigare år medräknade i det preliminära 

avgiftsbeloppet.  

 
1 Avgiftsgrupp 1 avser banker, kreditmarknadsföretag, värdepappersbolag, Svenska 

Skeppshypotekskassan, leverantörer av datarapporteringstjänster, leverantörer av                 

kryptotillgångstjänster, utgivare av vissa kryptotillgångar betalningsinstitut, institut för 

elektroniska pengar, utländska kreditinstituts filialer i Sverige som är betydande, 

registrerade betaltjänstleverantörer, registrerade utgivare av elektroniska pengar,  

fysiska och juridiska personer som är registrerade enligt lagen (1996:1006) om 

valutaväxling och annan finansiell verksamhet. 


